

PORTARIA Nº 011/2021

SÚMULA: Nomeia os Membros da Comissão de Pesquisa do *Campus* Luiz Meneghel

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 046/2010, os artigos 57 a 61 do Estatuto, os artigos 70 a 72 do Regimento Geral da UENP e o Processo eProtocolo nº 17.757.772-3 da Comissão de Pesquisa do *Campus* Luiz Meneghel;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Pesquisa do Campus Luiz Meneghel, conforme segue:

✓ Docentes:

Prof. Dr. Fábio Rodrigues Ferreira Seiva - COORDENADOR - Centro de Ciências Biológicas Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira - Centro de Ciências Agrárias

Prof. Me. Guilherme Corredato Guerino - Centro de Ciências Tecnológicas

✓ Discentes:

Gabriel de Souza Lemes - Centro de Ciências Agrárias Francielle Belinelli Ferreira - Centro de Ciências Biológicas Victória Martins - Centro de Ciências Tecnológicas

Parágrafo Único: O mandato do Coordenador de Pesquisa será reconduzido por 02 (dois) anos. O mandato dos representantes docentes, acima elencados, será de 02 (dois) anos e o mandato dos representantes discentes será de 01 (um) ano; sendo em ambos os casos permitida uma recondução imediata, salvo para aqueles que já foram reconduzidos por meio da presente portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em Bandeirantes, 20 de julho de 2021.

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi

Diretor Geral

Certidão

Certifico que a presente Portaria foi afixada no Edital desta Direção, no dia

Secretaria Geral